



1 februari 2024

KUNGÖRELSE

TRK 2024-1: BESLUT OM DM & SM

Mästerskapstävlingarna i svensk bordtennis såsom DM, RM och SM har under en längre tid brottats med omfattande problem såsom tappad status, lägre kvalitet och snåriga regelverk.

TRK har sett som viktigt att utveckla DM, RM och SM utifrån väl identifierade syften såsom ökad enhetlighet och enkelhet, en tydligare röd tråd mellan alla mästerskap och en förstärkning av mästerskaps känslan.

Dessa frågor har vid olika tillfällen och under en längre tid lyfts både inom och utanför TRK, i samtal med spelare och ledare i svensk bordtennis, med olika regionala referensgrupper, bland SBTF:s personal och så vidare.

Utfallet har blivit följande beslut av TRK den 23/1-2024 gällande DM och SM, med tillämpning från och med säsongen 2024-2025:

- **Enhetlig kvalificering till samtliga SM-klasser – primärt via DM, sekundärt via inspelade tävlingspoäng, med wildcards som fortsatt möjlighet.**

Enhetlig kvalificering till samtliga SM-klasser förenklar regelverket och leder till större klarhet gällande hur man kvalificerar sig till SM. Generellt följer beslutet principen att man kvalificerar sig till SM genom att tävla.

Framför allt träffar detta beslut Bordtennis-SM och dess seniorklasser där ranking inte längre är kvalificerande utan istället tävlande är kvalificerande. Antingen via DM eller via internationella och nationella tävlingspoäng.

Nationella tävlingspoäng insamlas på Sweden Tours tävlingar och på övriga nationella tävlingar. På seniorsidan ges inspelade poäng på världstouren företräde för spelare på platserna 1-250.

Förändringen belönar ökat tävlande bland seniorspelare, istället för att som idag delvis uppmuntra icke-tävlande.

- **Enhetlig spelform i samtliga SM-klasser på samtliga SM, med rekommendation att samma spelform tillämpas på DM**

Motsvarande spelform som idag används på Bordtennis-SM blir standard i samtliga SM-klasser, och rekommendation även för DM.

Detta innebär trepooler, med två vidare till slutspel, och därefter slutspel med matcher spelade i bäst av sju set. Direktkvalificering tillämpas även på SM, med 16 respektive 8 spelare direkt kvalificerade till slutspel.

Med detta uppnås en starkare känsla och identitet för vad ett mästerskap faktiskt är för typ av tävling, jämfört med andra vanliga tävlingar.

- **Enhetlig seedning och lottning på SM och DM utifrån snakemetoden**

Snakelottning är en form av lottning som idag tillämpas mer eller mindre exklusivt på våra SM-tävlingar. Beslutas att detta fastställs som lottningsmetod på samtliga mästerskapstävlingar, det vill säga SM, RM och DM.

- **Beslut att förlägga samtliga individuella SM under samma månad i slutet av säsongen**

Genom att förlägga våra SM närmare varandra i tid blir tävlingarna mer sammanhängande och som en naturlig avslutande höjdpunkt på säsongen. SM-vecka är ett begrepp som tidigare använts, men begreppet SM-månad kan vara mer hållbart.

Att göra maj till denna SM-månad rimmar väl med hur dagens SM-tävlingar redan ligger, gör dessa tävlingar mer attraktiva för destinationer och orter, samt gör att kvalificering till Bordtennis-SM kan ske utifrån lika stor del av säsongen som t ex USM.

Då den internationella tävlingskalendern har växt kraftigt är inte längre skälen för att ha Bordtennis-SM tidigare under säsongen giltiga på samma sätt.

- **Beslut om bestämmelser för SBTF:s mästerskapstävlingar**

Bestämmelserna för mästerskapstävlingar, inklusive DM, har förtydligats vad gäller arrangemangets standard, exempelvis med fokus på finalbord, presentationer och prisutdelningar. Detta i syfte att få tävlingarna att kännas som mästerskap.

- **Beslut att DM med Pingisiaden som undantag enbart får innehålla SM-klasser**

Beslutats att DM med det traditionella undantaget för Pingisiaden endast får innehålla aktuella SM-klasser. I SM-klasser inkluderas även aktuella klasser för veteraner, för para och för parkinson.

Syftet är att värna arrangemangets standard som mästerskap och vårda känslan av DM som mästerskap. Erfarenheten är att närvaron av andra klasser tränger ut försök att lyfta DM som arrangemang.

Arrangerande distrikt eller föreningar som t ex av ekonomiska skäl vill arrangera fler och andra klasser har fortfarande möjligheten att i så fall, om plats och kapacitet finns, arrangera en annan tävling parallellt med DM.

Detta eliminerar även dåliga effekter för rankingredovisningen där idag icke-mästerskapsklasser på DM plötsligt ger 1,5x rankingpoängen bara för att de arrangeras på DM eller på RM.

- **Beslut att antal SM-platser på DM baseras på antal deltagande spelare och föreningar istället för på antalet distrikt**

Den gällande principen har länge varit att varje distrikt via sitt DM kvalificerar en spelare i respektive SM-klass, det vill säga distriktsmästaren. Med sammanslagningar av distrikt har denna princip modifierats till att varje distrikt får SM-platser baserat på antalet underliggande "gamla" distrikt.

Detta har gett märkliga effekter. Exempelvis att ett distrikt kan ha sex gånger fler SM-platser som ett annat distrikt fastän det totala antalet spelare i aktuella klasser ändå varit färre, som var fallet under 2023-24.

Framför allt är detta ett system som inte ger några incitament för utveckling gällande antal klubbar och spelare i DM. Tvärtom riskerar det skapa negativa incitament.

TRK:s beslut innebär att varje DM:s antal SM-platser istället (1) baseras på antalet deltagande spelare och föreningar per klass, (2) motsvarar något högre krav på det minsta antalet spelare och föreningar, samt (3) stegvis kan öka med antalet spelare och föreningar.

Detta innebär att DM med många spelare och föreningar erhåller fler SM-platser. Det innebär även att distrikt som jobbar framgångsrikt med att öka antalet spelare och föreningar belönas för detta. Det skapas incitament för att utveckla DM som tävling.

Modellen kommer utvecklas mer i detalj under våren. Men ett belysande exempel skulle kunna se ut så här:

En mästerskapsklass på DM erhåller en SM-plats under förutsättning att klassen innehåller minst 12 spelare från minst 2 föreningar för män, respektive minst 6 spelare från minst 2 föreningar för kvinnor. Innehåller klassen minst 24 spelare (män) från minst 3 föreningar erhåller den 2 SM-platser, eller 4 SM-platser för minst 36 spelare (män) från minst 4 föreningar och så vidare. Och motsvarande för kvinnor.

KONTAKT

Peter Hyllman, tävlings- och serieansvarig
peterh@sbt.se; 072-215 87 12